合计 81.96 100.00% 0.20%

如下表所示：

解除限售安排 解除限售时间 解除限售比例

首次授予的限制性股票

第一个解除限售期

自首次授予的限制性股票登记完成之日起 15 个月

后的首个交易日起至首次授予的限制性股票登记完

成之日起 27 个月内的最后一个交易日当日止

30%

首次授予的限制性股票

第二个解除限售期

自首次授予的限制性股票登记完成之日起 27 个月

后的首个交易日起至首次授予的限制性股票登记完

成之日起 39 个月内的最后一个交易日当日止

30%

首次授予的限制性股票

第三个解除限售期

自首次授予的限制性股票登记完成之日起 39 个月

后的首个交易日起至首次授予的限制性股票登记完

成之日起 51 个月内的最后一个交易日当日止

40%

三、限制性股票认购资金的验资情况

华兴会计师事务所（特殊普通合伙）于 2021 年 1 月 15 日出具了《广东丸

美生物技术股份有限公司验资报告》（华兴验字 [2021] 21000640016 号），审验

了公司截至 2021 年 1 月 13 日止新增注册资本及股本情况，认为：截至 2021

年 1 月 13 日止，公司已收到王开慧等 63 名激励对象缴纳的投资款合计人民币

26,661,588.00 元，其中用于新增注册资本人民币 819,600.00 元，其余款项人民

币 25,841,988.00 元计入资本公积，出资方式为货币。本次增资完成后，公司注

册资本由本次增资之前的人民币 401,000,000.00 元变更为 401,819,600.00 元，股

本由本次增资之前的 401,000,000.00 股变更为 401,819,600.00 股。

四、限制性股票的登记情况

本激励计划首次授予的限制性股票共计 81.96 万股，中国证券登记结算有

限责任公司上海分公司于 2021 年 1 月 28 日完成了本激励计划首次授予限制性

股票的登记工作，并向公司出具了《证券变更登记证明》。

五、授予前后对公司控股股东的影响

本次限制性股票授予完成后，公司股份总数由 401,000,000 股增加至

401,819,600 股，导致公司股东持股比例发生变动。公司控股股东孙怀庆先生授

予登记完成前共持有公司股份 291,600,000 股，占授予登记完成前公司股本总额

的 72.72%，授予登记完成后，其合计持有公司股份不变，占授予登记完成后公

司股本总额的 72.57%。

本次限制性股票授予登记完成后不会导致公司控股股东发生变化。

六、股本结构变动情况表

股份性质
本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例（%） 限制性股票（股） 数量（股） 比例（%）

有限售条件流通股 324,000,000 80.80% +819,600 324,819,600 80.84%

无限售条件流通股 77,000,000 19.20% 0 77,000,000 19.16%

股本总数 401,000,000 100% +819,600 401,819,600 100%

七、本次募集资金使用计划及说明

本激励计划募集的资金将全部用于补充公司流动资金。

八、限制性股票的授予对公司经营能力和财务状况的影响

根据《企业会计准则第 11 号——股份支付》和《企业会计准则第 22 号——

金融工具确认和计量》中关于公允价值确定的相关规定，企业需要选择适当的

估值模型对限制性股票的公允价值进行计算。公司本次激励计划限制性股票的

授予对公司相关年度的财务状况和经营成果将产生一定的影响。董事会已确定

本激励计划首次授予日为 2020 年 12 月 30 日，根据授予日限制性股票的公允价

值确认激励成本。

经测算，预计未来限制性股票激励成本为 1,523.64 万元，则 2020 年—2024

年限制性股票成本摊销情况见下表：

首次授予的

限制性股票

数量（万股）

需摊销的

总费用

（万元）

2020 年

（万元）

2021 年

（万元）

2022 年

（万元）

2023 年

（万元）

2024 年

（万元）

81.96 1,523.64  4.07  756.35  480.13  237.22  45.87

由本激励计划授予的限制性股票产生的激励成本将在经常性损益中列支。

以上对公司财务状况和经营成果的影响仅为测算数据，最终结果应以会计师事

务所出具的年度审计报告为准。

九、报备文件

（一）中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证

明》

（二）验资报告

特此公告。

广东丸美生物技术股份有限公司董事会

2021 年 1 月 30 日